Ordenanza Nu

1/2

Eo AR A FTE

X ARSI A
[/ LT R (T S L W4 L

B e i h

fa[;po
,LT Db -t vT

Respon:/le_ Coorcm [
Concejo Deliberante . Des p“h Y

- . CONCEIO DELIERANTE
de [a Ciudad de Ushuaia

120/2009

EL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- RATIFICAR en todos sus términos el Decreto Municipal N° 83/2015, de
fecha 2 de febrero de 2015, mediante el cual se aprueba ad referéndum del Concejo
Deliberante el Convenio de Cesion de Derechos y Acciones, registrado bajo el N° 9064,
celebrado entre la Municipalidad de Ushuaia y los vecinos Maria Eva Brintrup y Horacio
Omar Falciglia, con el objeto de permutar un (1) terreno municipal ubicado en calle

Intendente Olmos N° 1042 por otro ubicado en Seccidon C, Macizo 76, Parcela 2U,
contiguo al Edificio Municipal.

ARTICULO 2°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N° 485 4

SANCIONADA EN SEGUNDA LECTURA EN SESION ORDINARIA DE FECHA
08/07/2015.-

co /

Lic. NOELIABUTT \
Secretaria
Congejo Deliberante
el arately Wl b f
ES CCPATIEL Lol Obuliiial

Ardrgh e I

"¥fa Dpto fﬂc AL Re Arch
DLTyDG . qL‘J):rr ivo

Y ducaltzn dn Hmmi:

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sar, son_y serdn Argentinay




=a ﬁ/’\'"'\ poFEIEEL /\r‘wnﬁnr\ﬂf\”
(U

- A~dre ING
Lu, 20, lefa D \ &g y Archiv.
Ordenanza\mmerps duﬁgﬁ dnlico Sur ¢ %LT vD 35 -SL y i
/ Repiblica Argentina N L TR RITR
Municipalidad de Ushuaia 20]5 \no del Blcullul irio del Congreso de fos Puceblos Libres™

USHUAIA, 10 AGO 201

VISTO el expediente N° CD-6317-2015 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en segunda lectura en sesioén
ordinaria del dia 08/07/2015, por medio de la cual se ratifica el Decreto Municipal N°
83/2015, mediante el cual se aprueba ad referéndum del Concejo Deliberante el
Convenio de Cesion de Derechos y Acciones, registrado bajo el N° 9064, entre la
Municipalidad y los vecinos Maria Eva BRINTRUP y Horacio Omar FALCIGLIA, con el
objeto de permutar un (1) terreno municipal ubicado en calle Intendente Olmos N° 1042
nor otro ubicado en seccién C, Macizo 76, parcela 2U contiguo al Edificio Municipal.

Que ha tomado intervencion el Servicio Juridico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo Dictamen S.L.y T. N° 1 5 7 /2015, recomendando su
promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion a
las prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la
ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA _

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 4854 , sancionada por
el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en segunda lectura en sesion ordinaria
del dia 08/07/2015, por medio de la cual se ratifica el Decreto Municipal N° 83/2015,
mediante el cual se aprueba ad referéndum del Concejo Deliberante el Convenio de
Cesion de Derechos y Acciones, registrado bajo el N° 8064, entre la Municipalidad v los
vecinos Maria Eva BRINTRUP y Horacio Omar FALCIGLIA, con el objeto de permutar
un (1) terreno municipal ubicado en calle Intendente Olmos N° 1042 por otro ubicado en
seccion C, Macizo 76, parcela 2U contiguo al Edificio Municipal. Elio, en virtud de lo
expuesto en el exordio.
ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.
Cumplido, archivar.
DECRETO MUNICIPAL N° 14y {2015 .-
am.
=N
3

nj Juan of: . I‘Q Archive
waretatio General a Drle. Doe. Ad eg y

Gestion PLT vDG-6LyT
strategico y Coord™de Ly
Mumicipaliad de Ushuaid A ein ,lmw Ap Hehnais

“Las Islas Malvinas, Georgias v Sandwich del Sur. son v seran Argentinas




	Page 1
	Page 2

